
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 99  del 11.02.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. – Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Selezione interna per l’attribuzione di una fascia retributiva ospedaliera, con decorrenza 01/01/2020, riservata 

al personale universitario di cui al protocollo d’intesa allegato al DCA n.48/2016 e al personale aziendale a totale carico 

che svolge funzioni assistenziali dei ruoli amministrativo, professionale, tecnico e sanitario del Comparto Sanità, in 

possesso dei requisiti indicati dall’art.35, comma 4, del CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 7/4/1999, dell’art.3 del 

CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 10/04/2008 e dell’art.99 del CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 21/5/2018. 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE.  
 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. G.R.U. ad.i  

 (dott. Rosario Magro) 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse Economico - Finanziarie, attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno: 2021 conti vari centro di costo preso nota. 

  

 

 

 F.to Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse 

Economico –Finanziarie 

 

 (Dott. Rosario Magro)  

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott. Stefano Visani 

 F.to Il Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 

 

 

 

 

Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

PREMESSO CHE con deliberazione del Direttore Generale n.690 del 30.07.2020 è stata autorizzata l’indizione della 

procedura selettiva mirata all’attribuzione di una ulteriore fascia economica al personale universitario 

ed aziendale in possesso dei requisiti previsti dai CC.CC.NN. di Lavoro del Comparto Sanità vigenti, 

con decorrenza giuridica ed economica all’01/01/2020; 

   

con deliberazione n. 1109 del 31.12.2020 sono stati approvati gli atti della succitata procedura e dalla 

quale risulta, tra l’altro: 

 la esclusione della Dott.ssa Pezzullo Olimpia, collaboratore professionale sanitario – 

infermiere, per non essere in possesso del requisito dell’anzianità nella fascia previsto 

dall’avviso che testualmente prevede: “aver maturato, anche presso altre Strutture del 

Servizio Sanitario Nazionale, alla data del 31/12/2019 una anzianità di servizio di 

ventiquattro (24) mesi nella fascia retributiva risultante alla data dell’1/1/2020”; 

 la attribuzione, a decorrere dal 01/01/2020 della fascia retributiva D1 al Dott. Pollasto 

Aniello Giuseppe; 

 

VISTA la nota PEC del 13/01/2021 con la quale la Dott.ssa Pezzullo Olimpia ha fatto presente che con nota 

acquisita al protocollo generale n.13847 del 16/09/2020, aveva provveduto ad integrare la domanda di 

partecipazione relativamente alla “scheda esperienza professionale legata all’anzianità di servizio”, 

dichiarando il possesso del requisito dell’anzianità nella fascia di appartenenza, secondo le previsioni 

dell’avviso, essendo inquadrata nella fascia economica D1 a decorrere dal 01/01/2016; 

 

VERFICATO  che la suddetta integrazione è avvenuta entro il termine di scadenza di presentazione delle istanze 

fissato per le ore 15 del 21/09/2020 e che la dipendente Pezzullo Olimpia è in possesso del requisito 

dell’anzianità nella fascia economica di appartenenza, secondo quanto richiesto dall’avviso di 

selezione; 

 

VISTO il certificato di servizio, prot. ASL Napoli 3 Sud n. 21789 del 02/02/2021, presentato dal Dott. 

Pollasto Aniello Giuseppe dal quale risulta che a decorrere dal 01/01/2019 il dipendente in parola è 

stato inquadrato nella fascia economica D2 – Collaboratore Professionale sanitario – infermiere; 

 

VERIFICATO che il dott. Pollasto Aniello Giuseppe, essendo inquadrato nella fascia economica D2 dal 01/01/2019, 

non è in possesso del requisito dell’anzianità previsto dall’avviso di selezione in questione;  

 

RITENUTO  di dover attribuire, a decorrere dal 01/01/2020, alla Dott.ssa Pezzullo Olimpia la fascia economica 

retributiva D2; 

 

di dover escludere dalla selezione per l’attribuzione di una fascia economica il Dott. Pollasto Aniello 

Giuseppe per non “aver maturato, anche presso altre Strutture del Servizio Sanitario Nazionale, alla 

data del 31/12/2019 una anzianità di servizio di ventiquattro (24) mesi nella fascia retributiva 

risultante alla data dell’1/1/2020”; 

 

di dover provvedere alla registrazione informatica delle spese scaturenti dalla presente deliberazione a 

cura dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 

 

ATTESTATO che il provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue: 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3 

 

 

1) Di attribuire, a decorrere dal 01/01/2020, alla Dott.ssa Pezzullo Olimpia la fascia economica retributiva D2. 

 

2) Di escludere dalla selezione per l’attribuzione di una fascia economica il Dott. Pollasto Aniello Giuseppe per 

non “aver maturato, anche presso altre Strutture del Servizio Sanitario Nazionale, alla data del 31/12/2019 

una anzianità di servizio di ventiquattro (24) mesi nella fascia retributiva risultante alla data dell’1/1/2020”. 

 

3) Gli elenchi allegati alla deliberazione n. 1109 del 31/12/2020 (personale valutato positivamente e personale 

escluso) sono così modificati e integrati: 

 

 

 
Elenco del personale universitario ed aziendale che ha riportato valutazione positiva alla selezione interna per l'acquisizione di una 

ulteriore fascia economica ospedaliera a decorrere dal 01/01/2020 

 
ALLEGATO 1 

       

  cognome nome qualifica 
fascia  economica 

ospedaliera al 

31/12/2019 

fascia economica 

ospedaliera di 

inquadramento al 
01/01/2020 

matr Punteggio note 

  POLLASTO 
ANEILLO 

GIUSEPPE 

Coll.Prof. sanit. – 

infermiere  
D iniziale D1 500616 45,8 Espunto  

 PEZZULLO OLIMPIA 
Coll. Prof. sanit. - 
Infermiere 

D1 D2 500412 60 Aggiunta 

  

 

Elenco del personale universitario ed aziendale escluso dalla selezione interna per l'acquisizione di una ulteriore fascia economica ospedaliera 

ALLEGATO 2 
        

  cognome nome qualifica 

fascia  
economica 

ospedaliera al 
31/12/2019 

fascia economica 
ospedaliera di 

inquadramento al 
01/01/2020 

matr Motivo esclusione 

  

 
POLLASTO ANEILLO GIUSEPPE 

Coll.Prof. sanit. – 
infermiere  

D1    500616 
Non possiede il 

requisito di 24 mesi 
richiesto 

  
 PEZZULLO OLIMPIA 

Coll. Prof. sanit. - 

Infermiere 
D1 D2 500412 Espunta 

  

 

 

4) Autorizzare l’UOC Gestione Risorse Umane a provvedere alla ricollocazione nella nuova fascia economica la 

Dott.ssa Pezzullo Olimpia con decorrenza giuridica ed economica dall’01.01.2020. 

 

5) Di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie a procedere all’adeguamento stipendiale 

spettante alla Dott.ssa Pezzullo Olimpia per effetto dell’acquisizione della nuova fascia economica ospedaliera, 

a decorrere dal 01/01/2020. 

 

6) Di provvedere alla registrazione informatica delle spese scaturenti dalla presente deliberazione a cura 

dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie. 

 

        

 F.to Il Direttore dell’UOC – G.R.U. a.i.  

    dott. Rosario Magro 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 F.to Il Responsabile del procedimento 

          Salvatore Varriale 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive 

modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

 di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE  

       Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5 

 

 

 

 

Data consegna ………………………………………. 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 

………… 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.02.2021 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 


